令和２年４月２日

通級指導教室設置校学校長 様

関 係 所 属 長 様

各 教 室 指 導 担 当 者 様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長 静岡市立番町小学校長 寺谷正博

副会長 藤枝市立青島北小学校長 増田博行

令和２年度静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

中部地区講習会の開催について

 陽春の候、皆様方におかれましては、日々ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、言語・

聴覚・発達障害教育に、格別のお力添えをいただいておりますことに心より感謝申し上げます。

 さて、本会では、中部地区講習会を下記の日程で開催いたします。

 つきましては、関係職員の参加についてご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和２年６月 13 日（土） 10：00～11：45（受付９：３０～）

２ 会 場  静岡市特別支援教育センター １階 大会議室

       〒４２０－００７１ 静岡市葵区一番町 50 番地

        TEL (０５４)２５５－３６００

３ 内 容  講話「保護者との対話に活用したいアサーティブ

          ～言いにくいことを伝える方法を学び合おう～」

       講師 谷澤相談室主宰 スクールカウンセラー

          公認心理師 NPO 法人アサーティブジャパン認定講師

          谷澤 久美子 氏

４ 申し込み 別紙申込票にて５月１５日（金）までに、お申し込みください。

       郵便、FAX、連絡便（静岡市内）のいずれかで、お申し込みください。

       定員が７２名ですので、定員になり次第締め切らせていただきます。

       ※駐車場がありませんので、公共交通機関または近隣の有料駐車場をご利用ください。

<申し込み・問い合わせ先>

〒421-0113 静岡市駿河区下川原４-１４-１

静岡市立川原小学校内 幼児言語教室

鈴木 妙子

TEL/FAX ０５４－２５９－５９２２